[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «05» августа 2015г. № 775
город Верхний Тагил

О размере минимальной заработной платы
В целях обеспечения соблюдения требований статей 133, 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Соглашения "О минимальной заработной плате в Свердловской области" от 01.12.2014 № 112, заключенного между Правительством Свердловской области, Федерацией профсоюзов Свердловской области и Региональным объединением работодателей Свердловской области "Свердловский областной Союз промышленников и предпринимателей", руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размеры минимальной заработной платы в муниципальных учреждениях городского округа Верхний Тагил:

- с 1 октября 2015 года - в размере 8 154 рубля;

- с 1 октября 2016 года - в размере 8 862 рубля.

2. В размер минимальной заработной платы включается тарифная ставка, оклад (должностной оклад), а также компенсационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, работу в особых климатических условиях и иные выплаты компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты).

3. Размер минимальной заработной платы в муниципальных учреждениях городского Верхний Тагил, установленный настоящим постановлением, обеспечивается за счет средств местного бюджета, внебюджетных средств, а также средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.
4. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Верхний Тагил от 28.08.2013 № 666 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Верхний Тагил от 16.08.2012 года № 597 «О повышении минимального размера оплаты труда».
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2015 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете "Наша Горнозаводская газета" и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по экономическим вопросам Н.Е. Поджарову.
Глава городского округа Верхний Тагил

подпись              С.Г. Калинин